MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO EDITAL 001/2016 DE SELEÇÃO DE ALUNOS
PARA PROVIMENTO DAS VAGAS EXISTENTES PARA OS CURSOS DE
ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO EMPREENDEDORA, ENSINO DE FILOSOFIA,
ENSINO DE SOCIOLOGIA, MÍDIAS NA EDUCAÇÃO, PRÁTICAS DE
LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA.

A Coordenadora Geral do Núcleo de Educação a Distância da Universidade Federal
de São João del-Rei, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, PRORROGA,
em razão de problemas com a rede interna da UFSJ, o prazo de inscrição para a
partir de 8 horas do dia 24 de novembro de 2016 até 23h55min do dia 27 de
novembro de 2016 e  RETIFICA os itens abaixo relacionados:
5. DA SELEÇÃO

5.1. O processo seletivo ocorrerá no período de 28 de novembro de 2016 a 2
de dezembro de 2016 constará da análise dos dados informados, pelo candidato,
no Formulário de Inscrição Eletrônico e da documentação digitalizada.

6. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

6.1. O resultado preliminar do processo seletivo será divulgado, em ordem
alfabética, por Polo, no dia 5 de dezembro de 2016, a partir das 14 horas, no site
do NEAD/UFSJ: www.nead.ufsj.edu.br.

6.2. O candidato terá os dias 6 e 7 de dezembro de 2016 para interpor
recurso, exclusivamente por meio do e-mail: recurso.aluno@nead.ufsj.edu.br.

6.3. O resultado final será divulgado a partir das 9hs do dia 12 de dezembro
de 2016.
7. MATRÍCULA

7.1 A listagem dos candidatos aprovados em primeira chamada será
disponibilizada no dia 12 de dezembro de 2016.

7.2. As  matrículas dos candidatos classificados em primeira chamada serão
realizadas no período de  13  a  20 de dezembro.

7.3. O candidato selecionado deverá encaminhar, via sedex, cópia dos
documentos abaixo relacionados, devidamente autenticados, com postagem até o
dia 20 de dezembro de 2016, para o endereço, fazendo constar no envelope o
curso para o qual foi aprovado:

São João del-Rei, 23 de Novembro de 2016.

Elisa Tuler de Albergaria
Coordenadora Geral do Núcleo de Educação a Distância

UFSJ